



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2024 года

№ 172

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 279  
«Об утверждении Положения об оплате труда работников  
государственного учреждения Удмуртской Республики  
«Служба гражданской защиты Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 279 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственного учреждения Удмуртской Республики «Служба гражданской защиты Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в наименовании слово «государственного» заменить словом «бюджетного»;

2) в пункте 1 слово «государственного» заменить словом «бюджетного»;

3) в Положении об оплате труда работников государственного учреждения Удмуртской Республики «Служба гражданской защиты Удмуртской Республики»:

в наименовании слово «государственного» заменить словом «бюджетного»;

в пункте 1 слово «государственного» заменить словом «бюджетного»;

таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы	Квалификационный уровень	Должностной оклад (рублей в месяц)
Должности работников ГО и ЧС второго уровня	1 квалификационный уровень – помощник оперативного дежурного	8 652
	2 квалификационный уровень – специалист (ведущий специалист ГО)	10 251

Должности работников ГО и ЧС третьего уровня	1 квалификационный уровень – оперативный дежурный пункта управления штаба ГО	10 320
Должности работников ГО и ЧС четвертого уровня	1 квалификационный уровень – начальник отделения (группы), начальник химико-радиометрической лаборатории	11 687

»;

таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы	Квалификационный уровень	Должностной оклад (рублей в месяц)
Средний медицинский и фармацевтический персонал	4 квалификационный уровень	9 377

»;

таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы	Квалификационный уровень	Должностной оклад (рублей в месяц)
Общепромышленные должности служащих второго уровня	1 квалификационный уровень	8 228
	2 квалификационный уровень	8 297
Общепромышленные должности служащих третьего уровня	1 квалификационный уровень	8 366
	2 квалификационный уровень	8 517
	3 квалификационный уровень	8 652
	4 квалификационный уровень	11 536
	5 квалификационный уровень	11 687
Общепромышленные должности служащих четвертого уровня	1 квалификационный уровень	12 258
	2 квалификационный уровень	13 419

»;

таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности	Должностной оклад (рублей в месяц)
Главный инженер	13 419
Старший специалист по приему и обработке экстренных вызовов	10 320
Специалист по приему и обработке экстренных вызовов	10 101

»;

таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональные квалификационные группы	Квалификационный уровень	Оклад (рублей в месяц)
Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня	1 квалификационный уровень	6 644
	2 квалификационный уровень	7 504
Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня	3 квалификационный уровень	7 942
	4 квалификационный уровень	8 652
	5 квалификационный уровень	10 101
	6 квалификационный уровень	10 101

»;

в пункте 18 слово «государственного» заменить словом «бюджетного»;  
таблицу пункта 24 изложить в следующей редакции:

«

Группа по оплате труда руководителей	Размер должностного оклада (рублей в месяц)
I	21 634
II	16 879
III	15 579
IV	14 568

»;

в приложении:

в нумерационном заголовке слово «государственного» заменить словом «бюджетного»;

в пункте 1 слово «государственного» заменить словом «бюджетного»;

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных законом Удмуртской

Республики о бюджете Удмуртской Республики на указанные цели.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**